

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			3,353,862,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			326,200,000	
2337.ACA	Perizinan Produk[Base Line]	50.0 Produk, Keputusan		300,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.ACA.001	Lokasi : KOTA TERNATE				
052	Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan	50.0 Produk		300,000,000	U
A	Implementasi kebijakan bidang kapal perikanan			300,000,000	
521211	Layanan penerbitan dokumen kapal perikanan			300,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			5,400,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- ATK	1.0 Paket	960,000	960,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Makan Rapat dalam rangka Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	40.0 OK	63,000	2,520,000	
	- Snack rapat biasa dalam rangka Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan [40 orang x 1 Kali]	40.0 OK	23,000	920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			288,000,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	Perjalanan dinas dalam rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	64.0 OK	4,500,000	288,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2,100,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Transportasi Lokal petugas cek fisik	14.0 OK	150,000	2,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			4,500,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	Transport Peserta Sosialisasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	30.0 OK	150,000	4,500,000	
2337.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	30.0 Orang		13,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.BDC.001	Lokasi : KOTA TERNATE				
052	Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan	30.0 Orang		13,000,000	U
A	Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan			13,000,000	
521211	Sertifikat Kecakapan Nelayan (SKN)			13,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			9,000,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- ATK	1.0 Paket	640,000	640,000	
	- Makan Rapat [30 Orang x 2 Hari]	60.0 ORG	63,000	3,780,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Snack Rapat [30 Orang x 2 Hari]	60.0 ORG	23,000	1,380,000	
	- Seminar klt	30.0 Orang	100,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,000,000 400,000 300,000 300,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Transport Peserta	30.0 OK	100,000	3,000,000 3,000,000	RM
2337.PCA	Perizinan Produk[Base Line]	1.0 Produk, Keputusan		13,200,000	

	Lokasi : KOTA TERNATE				
2337.PCA.001	Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan	1.0 Produk		13,200,000	
052	Pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan			13,200,000	U
A	<i>Sosialisasi dan Asistensi Pelayanan Buku Pelaut bagi Awak Kapal Perikanan dan E-PKL (Pelaksanaan Dalam Kantor/Balai Nelayan/Pemerintah)</i>			13,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - ATK - Makan Rapat - Snack Rapat - Seminar KIT - Spanduk	1.0 Paket 30.0 ORG 30.0 ORG 30.0 ORG 1.0 Buah	550,000 63,000 23,000 145,000 220,000	7,700,000 550,000 1,890,000 690,000 4,350,000 220,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,000,000 400,000 300,000 300,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Transport peserta	30.0 Ok	150,000	4,500,000 4,500,000	RM
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			2,841,082,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	6.0 Lembaga		2,142,522,000	

	Lokasi : KOTA TERNATE				
2338.BGA.002	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	1.0 Lembaga		1,900,866,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			173,490,000	U
A	<i>Penyiapan dan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan</i>			66,680,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate) - Pakaian Lapangan Syahbandar	10.0 OK	668,000	6,680,000 6,680,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - Pencetakan Blanko SPB	6.0 Buku	500,000	3,000,000 3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			28,500,000	RM
	- Konsultasi dan Koordinasi terkait kesyahbandaran	3.0 OK	9,500,000	28,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			28,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Rakornis Kesyahbandaran	3.0 OK	9,500,000	28,500,000	
<i>B</i>	<i>Desiminasi Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan</i>			41,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			3,310,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Makan Rapat	35.0 OK	63,000	2,205,000	
	- Snack Rapat	35.0 OK	23,000	805,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			28,500,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	3.0 Ok	9,500,000	28,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			9,800,000	PNP
	- Uang Transport	35.0 OK	150,000	5,250,000	
	- Uang Harian	35.0 OH	130,000	4,550,000	
<i>C</i>	<i>Operasional Kesyahbandaran diwilayah binaan PP Tobelo</i>			17,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			4,300,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Pencetakan Blanko SPB	5.0 Buku	600,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			13,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka ke UPT binaan	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
<i>D</i>	<i>Operasional Kesyahbandaran diwilayah binaan PP Bacan</i>			17,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			4,300,000	RM
	- Pencetakan Blanko SPB	5.0 Buku	600,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			13,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka ke UPT binaan	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
<i>E</i>	<i>Operasional Kesyahbandaran diwilayah binaan PP Goto</i>			17,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			4,300,000	RM
	- Pencetakan Blanko SPB	5.0 Buku	600,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			13,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka ke UPT binaan	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
F	<i>Operasional Kesyahbandaran diwilayah binaan PP Dufa-dufa</i>			11,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			4,300,000	RM
	- Pencetakan Blanko SPB	5.0 Buku	600,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	300,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			7,500,000	RM
	- Transport Lokal ke UPT Binaan	50.0 OK	150,000	7,500,000	
052	Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan			89,660,000	U
A	<i>Desiminasi Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			51,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			3,560,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Cetakan Laporan	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Spanduk	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Makan Rapat	35.0 OK	63,000	2,205,000	
	- Konsumsi Rapat	35.0 OK	23,000	805,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			47,500,000	RM
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring Penerapan				
	- Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pelabuhan Perikanan	4.0 OK	9,500,000	38,000,000	
	- Konsultasi dan Koordinasi/Bimtek terkait SHTI	1.0 OK	9,500,000	9,500,000	
B	<i>Sinkronisasi Lintas Sektoral Penerapan SHTI di Pelabuhan Perikanan</i>			38,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			600,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Pencetakan Laporan	1.0 Paket	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			38,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi dengan instansi terkait SHTI di Pelabuhan Perikanan	4.0 OK	9,500,000	38,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan			205,836,000	U
A	<i>bimtek Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i>			67,946,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			3,702,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	192,000	192,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Cetaklan Laporan	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat	35.0 Ok	63,000	2,205,000	
	- Snack Rapat	35.0 OK	23,000	805,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			54,444,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	3.0 Ok	9,074,000	27,222,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyiapan pelaksanaan Cara Penanganan Ikan yang Baik	3.0 OK	9,074,000	27,222,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			9,800,000	RM
	- Uang Harian	35.0 OH	130,000	4,550,000	
	- Uang Transport	35.0 OK	150,000	5,250,000	
B	<i>Sertifikasi Cara Penanganan Ikan yang Baik (CPIB) di pelabuhan perikanan</i>			107,310,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			28,560,000	PNP
	- Belanja Operasional TPI Higienis	1.0 Paket	28,560,000	28,560,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			18,000,000	PNP
	- Peralatan dan Bahan Pengujian Mutu Hasil Perikanan	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			28,500,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi cara ikan yang baik	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
	- Konsultasi Kepusat	1.0 OK	9,500,000	9,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			5,250,000	PNP
	- Transport Lokal	35.0 OK	150,000	5,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			27,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Surveillance S-CPIB di pelabuhan binaan	6.0 ok	4,500,000	27,000,000	
C	<i>Supervisi CPIB dan Inspeksi Pengendalian Mutu</i>			30,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			3,180,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Makan Rapat	30.0 OK	63,000	1,890,000	
	- Snack Rapat	30.0 OK	23,000	690,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Supervisi CPIB dan Inspeksi Pembongkaran Ikan	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			8,400,000	PNP
	- Uang Transport	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	130,000	3,900,000	
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			1,096,951,000	U
A	LAYANAN PENGUSAHAAN PELABUHAN PERIKANAN			260,256,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			10,256,000	PNP
	- Pakaian Petugas TPI Higienis	4.0 STEL	500,000	2,000,000	
	- Pakaian Petugas Pelayanan Jasa Pas Masuk	12.0 STEL	688,000	8,256,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate)			250,000,000	PNP
	- Biaya Konstruksi Rehab Garasi/Tempat Parkir/Landscaping	1.0 Paket	219,487,000	219,487,000	
	- Biaya Perencanaan	1.0 Paket	17,500,000	17,500,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 Paket	12,113,000	12,113,000	
	- Honorarium Tim Teknis	3.0 OK	300,000	900,000	
B	Bahan dan Perlengkapan Mesin Pendingin			327,650,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			327,650,000	
	- Freon (R22) Mesin BITZER	65.0 TBG	2,500,000	162,500,000	
	- Oli Emkarate RL 48	30.0 Galon	1,805,000	54,150,000	
	- Oli Suniso 4GS	30.0 Galon	950,000	28,500,000	
	- Freon 404 A Mesin COPELAND	25.0 TBNG	2,500,000	62,500,000	
	- Garam	2000.0 KG	10,000	20,000,000	
C	Bahan dan Perlengkapan Bengkel			55,042,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			30,422,000	
	- Pakaian Safety Petugas Perbengkelan	4.0 STEL	1,467,500	5,870,000	
	- Pakaian Safety Petugas Ruangan Pendingin	10.0 STEL	1,500,000	15,000,000	
	- Wearpack Petugas Perbengkelan	4.0 STEL	668,000	2,672,000	
	- Wearpack Petugas Mesin Pendingin	10.0 STEL	688,000	6,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			24,620,000	RM
	- Perlengkapan Bengkel	1.0 THN	24,620,000	24,620,000	
<i>D</i>	<i>Publikasi/Promosi Pelabuhan Perikanan</i>			70,093,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			55,093,000	RM
	- Leafleat	6.0 Bulan	1,440,500	8,643,000	
	- Profil	1.0 Paket	5,650,000	5,650,000	
	- Baliho	30.0 Buah	1,000,000	30,000,000	
	- Kalender	1.0 Paket	10,800,000	10,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			15,000,000	RM
	- Publikasi Media Cetak dan Elektronik	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
<i>E</i>	<i>Sosialisasi Penerapan PNBP Pasca Produksi</i>			64,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			12,190,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Cetak Laporan	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat	40.0 OK	63,000	2,520,000	
	- Snack Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	- Seminar Kit	40.0 Orang	200,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	PNP
	- Konsultasi Kepusat	2.0 Ok	9,500,000	19,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			11,200,000	RM
	- Uang Transport	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian	40.0 OK	130,000	5,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			22,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Sosialisasi	5.0 OK	4,500,000	22,500,000	
<i>F</i>	<i>Kegiatan bulan Cinta laut</i>			42,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			11,990,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Makan Rapat	40.0 OK	63,000	2,520,000	
	- Snack Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Seminar Kit	40.0 Paket	200,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			11,200,000	RM
	- Uang Transport	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Peserta	40.0 OK	130,000	5,200,000	
G	<i>Temu Usaha Perikanan</i>			66,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			25,080,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	200,000	800,000	
	- Komputer Suplies	4.0 Paket	200,000	800,000	
	- Makan Rapat [20 Orang x 4 Kali]	80.0 OK	63,000	5,040,000	
	- Snack Rapat [20 orang x 4 kali]	80.0 OK	23,000	1,840,000	
	- Spanduk	4.0 Buah	150,000	600,000	
	- Seminar Kit [20 Orang x 4 Kali]	80.0 Paket	200,000	16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			22,400,000	RM
	- Uang Transport [20 Orang x 4 Kali]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
	- Uang Harian Peserta [20 Orang x 4 Kali]	80.0 OK	130,000	10,400,000	
H	<i>Peningkatan Pelayanan Publik dalam rangka Kegiatan Perikanan Terukur</i>			74,470,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			29,350,000	RM
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	350,000	350,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- Alat peraga	40.0 OK	350,000	14,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate)			1,800,000	RM
	- Narsumber dari Psikolog [1 orang x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			43,320,000	RM
	- Paket Fullboard dalam Rangka Peningkatan Pelayanan Publik	40.0 OK	803,000	32,120,000	
	- Uang Transport	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Peserta	40.0 OH	130,000	5,200,000	
I	<i>Forum Konsultasi Publik (Review standar Pelayanan)</i>			119,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - Komputer Suplies - Spanduk - Perlengkapan Peserta	1.0 Paket 1.0 Buah 40.0 Paket	1,000,000 350,000 700,000	29,350,000 1,000,000 350,000 28,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Konsultasi Kepusat - Paket Fullboard Kegiatan Review SOP Pelayanan [40 Orang x 2 Hari]	1.0 OK 80.0 OK	9,500,000 803,000	73,740,000 9,500,000 64,240,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Uang Harian Peserta [40 Orang x 2 Hari] - Transport Lokal [40 orang]	80.0 OH 40.0 OK	130,000 150,000	16,400,000 10,400,000 6,000,000	RM
<i>J</i>	<i>Sosialisasi Aplikasi SIJAKA</i>			16,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - Komputer Suplies - ATK - Spanduk - Makan Rapat - Snack Rapat	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Buah 40.0 OK 40.0 OK	150,000 150,000 150,000 63,000 23,000	3,890,000 150,000 150,000 2,520,000 920,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate) - Ketua - Sekertaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,300,000 400,000 300,000 600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Uang Harian Peserta [40 Orang] - Transport Lokal [40 orang]	40.0 OH 40.0 OK	130,000 150,000	11,200,000 5,200,000 6,000,000	RM
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			280,629,000	U
<i>A</i>	<i>Operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			121,416,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate) - Bahan dan Perlengkapan K5	1.0 Tahun	87,031,000	87,031,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) > Kegiatan Jumat bersih dan Pembinaan Pegawai - Snack Rapat Biasa	1495.0 OK	23,000	34,385,000 34,385,000	RM
<i>B</i>	<i>Sosialisasi K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			2,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			2,880,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat	30.0 OK	63,000	1,890,000	
	- Snack Rapat	30.0 OK	23,000	690,000	
C	<u>Gerakan Bersih Pelabuhan</u>			52,470,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			52,470,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Perlengkapan Peserta	120.0 Paket	350,000	42,000,000	
	- Makan Rapat	120.0 OK	63,000	7,560,000	
	- Snack Rapat	120.0 OK	23,000	2,760,000	
D	<u>Simulasi Pemadam Kebakaran di Atas Kapal Perikanan</u>			47,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			28,940,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- ATK	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Makan Rapat	40.0 OK	63,000	2,520,000	
	- Snack Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	- Refil Tabung Pemadam	50.0 KG	100,000	5,000,000	
	- ALat Peraga	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	40.0 OK	250,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate)			7,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber [4 Orang x 1 Kali x 2 Jam]	8.0 OK	900,000	7,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			11,200,000	RM
	- Uang Transport	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Saku Peserta	40.0 OH	130,000	5,200,000	
E	<u>Kaji Ulang/Audit Internal Manajemen Mutu ISO 14001:2015</u>			14,443,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			4,943,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	365,000	365,000	
	- ATK	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Cetak Laporan	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Makan Rapat	48.0 OK	63,000	3,024,000	
	- Snack Rapat	48.0 OK	23,000	1,104,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			9,500,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	1.0 OK	9,500,000	9,500,000	
F	<u>Surveillance Sertifikasi ISO 14001:2015</u>			42,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			3,080,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Makan Rapat	30.0 OK	63,000	1,890,000	
	- Snack Rapat	30.0 OK	23,000	690,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.062-Ternate)			20,000,000	RM
	- Jasa Konsultan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
056	Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan			14,700,000	U
<i>A</i>	<i>Operasional SPDN di Pelabuhan Perikanan</i>			<i>14,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			700,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Komputer Suplies	1.0 Paket	200,000	200,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			12,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pembinaan	5.0 OK	2,500,000	12,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			1,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan			39,600,000	U
<i>A</i>	<i>Pengolahan dan verifikasi data PIPP di pelabuhan perikanan</i>			<i>9,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			9,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Verifikasi Data	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	
<i>B</i>	<i>Tim Pelaksana Penarikan PNBP Pasca Produksi</i>			<i>13,800,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate)			13,800,000	RM
	- Penanggungjawab [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OK	350,000	4,200,000	
	- Ketua [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Anggota [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OK	250,000	6,000,000	
<i>C</i>	<i>Tim Keamanan Terpadu PNBP Pasca Produksi</i>			<i>16,800,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate)			16,800,000	RM
	- Penanggungjawab [1 Orang x 12 bulan]	12.0 OK	350,000	4,200,000	
	- Ketua [1 Orang x 12 bulan]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Anggota [3 Orang x 12 bulan]	36.0 OK	250,000	9,000,000	
2338.BGA.004	Pelabuhan perikanan yang dikelola dan dianalisis pendataannya	5.0 Lembaga		241,656,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054	Penyiapan Tenaga Pengolah Data dalam menunjang pelaksanaan PNBP pasca produksi/sistem kontrak			241,656,000	U
A	<i>Penyediaan Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>			241,656,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			241,656,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	Pengadaan petugas Pendataan Produksi Ikan di PPN				
	- Ternate, PP Bacan, PP Dufa Dufa, PP Goto, dan PP	1.0 Paket	241,656,000	241,656,000	
	Tobelo 6 orang x 13 bulan				
2338.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		698,560,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE	1.0 Unit		698,560,000	
2338.RBQ.001	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur			698,560,000	U
051	Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur			698,560,000	
A	<i>Pembangunan dan Pengembangan Fasilitas Pelabuhan Perikanan Nusantara Ternate</i>			555,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,800,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- ATK	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Makan Rapat	50.0 Ok	63,000	3,150,000	
	- Snack Rapat	50.0 OK	23,000	1,150,000	
	- Penggandaan	1.0 Paket	300,000	300,000	
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u>			94,190,000	PNP
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Biaya Perencanaan	1.0 Paket	37,639,000	37,639,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 Paket	29,111,000	29,111,000	
	> Pengelola Kegiatan			27,440,000	
	>> Honorarium dan Perjalanan		0	27,440,000	
	- Konsultasi Kepusat	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
	- Transport Lokal	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	2.0 OP	1,020,000	2,040,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pengawas dan Pemeriksa	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Honorarium Tim Teknis	4.0 OP	1,000,000	4,000,000	
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u>			456,410,000	2 RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Biaya Konstruksi Pembangunan Jalan	1.0 Paket	456,410,000	456,410,000	*
B	<i>Pembangunan dan Pengembangan Prasarana PNBP Pasca Produksi</i>			143,160,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			800,000	2 RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Tera Timbangan	1.0 Unit	800,000	800,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate)			19,800,000	2	RM
	- Meja Sortir	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	*	
	- Batu Timbangan/Anak Timbangan	1.0 Unit	300,000	300,000	*	
	- Baterai/Aki Timbangan	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	*	
	- HT	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	*	
	- Megaphone	1.0 Unit	1,500,000	1,500,000	*	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate)			122,560,000	2	PNP
	- Biaya Konstruksi Kanopi	1.0 Unit	105,819,000	105,819,000	*	
	- Biaya Perencanaan	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000		
	- Biaya Pengawasan	1.0 Paket	6,841,000	6,841,000		
	- Honorarium Tim Teknis	3.0 OK	300,000	900,000		
2339	<u>Pengelolaan Perizinan dan Kenyelanaan</u>			4,000,000		
2339.QDC	<u>Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	20.0 Orang		4,000,000		
	Lokasi : KOTA TERNATE					
2339.QDC.003	Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya	20.0 Orang		4,000,000		
052	Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)			4,000,000	U	
A	<i>Fasilitasi Akses Pendanaan Nelayan</i>			4,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			1,000,000		RM
	- ATK	1.0 Paket	700,000	700,000		
	- Penjilidan dan Pelaporan	12.0 Paket	25,000	300,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate)			3,000,000		RM
	- Petugas Pojok Pendanaan Nelayan	10.0 OB	300,000	3,000,000		
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			182,580,000		
2341.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		149,000,000		
	Lokasi : KOTA TERNATE					
2341.QGA.001	Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional	1.0 Lembaga		149,000,000		
052	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Lembaga Pengelola Perikanan di WPPNRI Mendukung Penangkapan Ikan Terukur			149,000,000	U	
A	<i>Operasional Sekertariat Unit Pengelola Perikanan WPPNRI 717</i>			12,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			12,700,000		RM
	- ATK	1.0 Paket	700,000	700,000		
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	680,000	680,000		
	- Pencetakan buku Laporan tahunan Operasional LPP WPPNRI	10.0 Eks	100,000	1,000,000		
	- Makan Rapat	120.0 OK	63,000	7,560,000		
	- Snack Rapat	120.0 OK	23,000	2,760,000		
B	<i>Operasional Unit Pengelola Perikanan LPP WPPNRI 717 mendukung Perikanan terukur di zona Industri Perikanan</i>			136,300,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			76,000,000	RM
	- Koordinasi operasional lembaga pengelola perikanan WPPNRI	4.0 OK	9,500,000	38,000,000	
	- Koordinasi lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI	4.0 OK	9,500,000	38,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			54,900,000	RM
	- Paket Meeting pertemuan Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI	40.0 OP	660,000	26,400,000	
	- Perjalanan dalam Rangka Koordinasi WPPNRI	3.0 OK	9,500,000	28,500,000	
2341.QKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	180.0 laporan		33,580,000	
2341.QKB.001	Lokasi : KOTA TERNATE Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan	180.0 laporan		33,580,000	U
051	<i>Sosialisasi Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook</i>			33,580,000	
A				8,070,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)				
	- ATK	1.0 Paket	270,000	270,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	210,000	210,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa	40.0 OK	63,000	2,520,000	
	- Snack Rapat Biasa	40.0 OK	23,000	920,000	
	- Seminar Kit	40.0 OK	100,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			5,200,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Sosialisasi Elogbook di Pelabuhan Binaan	2.0 OK	2,600,000	5,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			11,200,000	RM
	- Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Uang Harian Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	40.0 OK	130,000	5,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			9,110,000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Rateknis Logobook Penangkapan Ikan	1.0 OK	9,110,000	9,110,000	
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			12,725,264,000	
2342	<u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</u>			12,725,264,000	
2342.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	1.0 Unit		150,000,000	
2342.CAN.955	Lokasi : KOTA TERNATE Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		150,000,000	U
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			150,000,000	
A	<i>Fasilitas Penunjang</i>			150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate)			150,000,000	PNP
	- Pengadaan Laptop	6.0 Unit	19,880,000	119,280,000	
	- Pengadaan PC All In One	2.0 Unit	15,360,000	30,720,000	
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,710,284,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2342.EBA.960	Lokasi : KOTA TERNATE Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		30,000,000	U
053	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP			30,000,000	
A	<i>Forum Konsultasi Publik dan Pemantauan Pembangunan Zona Integritas</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			5,850,000	RM
	- Spanduk	1.0 Buah	2,000,000	2,000,000	
	- Makan Rapat	55.0 OK	50,000	2,750,000	
	- Snack Rapat	55.0 OK	20,000	1,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			18,000,000	RM
	- dalam rangka koordinasi terkait peningkatan kualitas pelayanan publik	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
	- Dalam rangka koordinasi terkait evaluasi pembangunan zona integritas	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			6,150,000	RM
	- dalam rangka koordinasi terkait peningkatan kualitas pelayanan publik	41.0 OK	150,000	6,150,000	
2342.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		19,000,000	U
052	Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			19,000,000	
A	<i>Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan</i>			<i>19,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			9,000,000	RM
	- Koordinasi statistik Kab Kota	4.0 OK	2,250,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			10,000,000	RM
	- dalam rangka pertemuan statistik	1.0 OK	10,000,000	10,000,000	
2342.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,661,284,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			6,211,284,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,646,181,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			1,658,019,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,422,727,000	1,422,727,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	117,646,000	117,646,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	117,646,000	117,646,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			27,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	23,000	23,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			165,803,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	142,273,000	142,273,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,765,000	11,765,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,765,000	11,765,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			38,851,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	33,363,000	33,363,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,744,000	2,744,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,744,000	2,744,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			17,640,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	15,120,000	15,120,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			329,388,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	301,512,000	301,512,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,876,000	27,876,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			15,770,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	13,514,000	13,514,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,128,000	1,128,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,128,000	1,128,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			109,118,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	109,118,000	109,118,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			310,860,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	310,860,000	310,860,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.062-Ternate)			47,706,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	40,890,000	40,890,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,408,000	3,408,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,408,000	3,408,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			131,298,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	111,408,000	111,408,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,945,600	9,945,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,945,600	9,945,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			3,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			12,093,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	11,163,000	11,163,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	465,000	465,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	465,000	465,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			2,604,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PPPK	1.0 THN	2,232,000	2,232,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	186,000	186,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	186,000	186,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			17,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,320,000	1,320,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			8,691,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	8,691,000	8,691,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			36,960,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	36,960,000	36,960,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.062-Ternate)			100,000,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			25,000,000	RM
	- Uang Lembur	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.062-Ternate)			2,459,718,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	2,459,718,000	2,459,718,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.062-Ternate)			159,472,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	159,472,000	159,472,000	
<i>B</i>	<i>Alokasi Blokir Penambahan AA</i>			565,103,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.062-Ternate)			565,103,000	9	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 THN	565,103,000	565,103,000	*	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,450,000,000	U	
A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			16,200,000		
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.062-Ternate)			16,200,000		RM
	- Langganan TV Kabel	12.0 Bulan	500,000	6,000,000		
	- Langganan Surat Kabar/berita/majalah	12.0 Bulan	650,000	7,800,000		
	- Langganan Air Gelong	12.0 Bulan	200,000	2,400,000		
B	Langganan Daya dan Jasa			1,270,644,000		
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.062-Ternate)			10,644,000		RM
	- Biaya POS	12.0 Bulan	887,000	10,644,000		
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.062-Ternate)			1,200,000,000		RM
	- Listrik	12.0 Bulan	100,000,000	1,200,000,000		
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.062-Ternate)			60,000,000		RM
	- Telepon	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000		
C	Pemeliharaan Kantor			1,123,505,000		
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.062-Ternate)			362,565,000		RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak	1653.0 M2	137,000	226,461,000		
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Maluku Utara)	376.0 M2	229,000	86,104,000		
	- Pemeliharaan Tugu Tanda Batas Administrasi Kepemilikan	500.0 M2	100,000	50,000,000		
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.062-Ternate)			407,630,000		RM
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 UNIT	15,850,000	15,850,000		
	- Pemeliharaan Genset 150 KVA	1.0 Unit	10,780,000	10,780,000		
	- Pemeliharaan Cold Storage dan ABF	6.0 UNIT	16,000,000	96,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku Utara)	13.0 UNIT	5,000,000	65,000,000		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku Utara)	7.0 UNIT	20,000,000	140,000,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	4.0 UNIT	15,000,000	60,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			273,310,000	RM
	- Exploitasi Mesin Genset [2 UNTI x 12 Bulan]	24.0 Bulan	500,000	12,000,000	
	- Exploitasi dan Pemeliharaan Mesin Potong Rumput [6 UNIT x 12 Bulan]	72.0 Bulan	1,000,000	72,000,000	
	- Biaya Exploitasi Forklift	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Kamera Digital	7.0 UNIT	1,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Sound System	1.0 UNIT	4,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	78.0 Unit	75,000	5,850,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	650,000	6,500,000	
	- Pemeliharaan AC	32.0 UNIT	610,000	19,520,000	
	- Pemeliharaan Drone	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan TV	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Portal	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Selam	3.0 UNIT	1,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan SSB	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 Unit	16,920,000	33,840,000	
	- Pemeliharaan Alat Pemadam	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Teleconference	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Proyektor	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Tenda Portabel	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pengadaan Confeyor	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.062-Ternate)			30,000,000	RM
	- Pemeliharaan Dermaga	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.062-Ternate)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Drainase	500.0 M2	100,000	50,000,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan Operasional Kantor</i>			3,039,651,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate)			1,323,231,000	RM
	- Pramubakti [22 Orang x 13 bulan]	286.0 OB	3,160,000	903,760,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Biaya Pertemuan dan Jamuan Tamu	1.0 Tahun	264,501,000	264,501,000	
	- Tenaga Kontrak Pramu Kantor [3 ORANG x 13 Bulan]	39.0 OB	3,160,000	123,240,000	
	- Fotocopy dan penggandaan	1.0 Tahun	1,730,000	1,730,000	
	- Biaya Perlengkapan Rumah Tangga	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.062-Ternate)			64,702,000	RM
	- Penambah Daya Tubuh Petugas Piket Kesyahbandaran [2 Orang x 365 Hari]	730.0 OH	22,000	16,060,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Petugas Piket Pabrik/Mesin Pendingin	1481.0 OH	22,000	32,582,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Petugas Piket Pengumpul Data [2 Orang x 365 Hari]	730.0 OH	22,000	16,060,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.062-Ternate)			188,256,000	RM
	> HONOR PENGELOLA ANGGARAN			188,256,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	
	>> Honor Pengelola PNBP		0	51,840,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	890,000	10,680,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	730,000	8,760,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	540,000	32,400,000	
	>> Pejabat Pengadaan		0	3,264,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	272,000	3,264,000	
	>> Honorarium Pengelola UAPPA/UAKPB		0	12,600,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			70,864,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Maluku Utara)	103.0 STEL	688,000	70,864,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate)			221,800,000	RM
	- Honor Anggota Pokja Pengadaan Outsourcing Jasa Keamanan dan kebersihan	4.0 OP	850,000	3,400,000	
	- Honor Petugas Pelayanan Jasa Pas Masuk [12 Orang x 13 Bulan]	156.0 OK	1,400,000	218,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			14,400,000	RM
	- Pembuangan Sampah Ke TPA	12.0 Bulan	1,200,000	14,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate)			1,087,398,000	RM
	- Biaya Outsorcing Petugas Keamanan [9 Orang x 12 Bulan]	108.0 OB	4,240,000	457,920,000	
	- Biaya Outsorcing Petugas Kebersihan [10 Orang x 12 Bulan]	120.0 OB	4,460,000	535,200,000	
	- Biaya Outsorcing Pengemudi [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	3,364,000	43,732,000	
	- Biaya Outsorcing Teknisi Listrik [1 Orang x 13 bulan]	13.0 OB	3,364,000	43,732,000	
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Penyimpanan Online	1.0 THN	3,754,000	3,754,000	
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	1.0 THN	3,060,000	3,060,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.062-Ternate)			69,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Instalasi Air Bersih	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 Paket	34,000,000	34,000,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u> ----- Lokasi : KOTA TERNATE	7.0 Unit, m2, Paket		450,000,000	U
2342.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	7.0 Unit		450,000,000	
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			450,000,000	PNP
A	<u>Fasilitas Penunjang</u>			450,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate)			450,000,000	PNP
	- Kamera Video	1.0 Unit	38,000,000	38,000,000	
	- Mixer	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- Kursi Rapat	12.0 Unit	2,800,000	33,600,000	
	- Meja Meeting	2.0 Unit	6,500,000	13,000,000	
	- Sofa 3 Dudukan	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Sofa 1 Dudukan	2.0 Unit	4,450,000	8,900,000	
	- Meja Partisi	3.0 Unit	31,000,000	93,000,000	
	- Meubelair	1.0 Paket	35,570,000	35,570,000	
	- AC Split	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
	- AC Standing	1.0 Unit	45,000,000	45,000,000	
	- PC All in One	2.0 Unit	15,360,000	30,720,000	
	- Filling Cabinet	4.0 Unit	7,100,000	28,400,000	
	- Laptop	2.0 Unit	19,880,000	39,760,000	
	- Drone	1.0 Unit	47,750,000	47,750,000	
	- Scanner	1.0 Unit	7,800,000	7,800,000	
2342.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u> ----- Lokasi : KOTA TERNATE	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		100,000,000	
2342.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	1.0 Layanan		100,000,000	
053	<u>Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</u>			100,000,000	
A	<u>MONITORING DAN EVALUASI KINERJA DAN PENERAPAN DISIPLIN PEGAWAI</u>			82,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan Laporan - Dokumentasi dan Pelaporan - Snack RDJK [40 Orang x 2 Kali]	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 1.0 PKT 80.0 OK	1,000,000 1,000,000 1,500,000 1,160,000 23,000	10,000,000 2,000,000 2,000,000 3,000,000 1,160,000 1,840,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Dalam Rangka Pembinaan Pegawai	8.0 OK	9,000,000	72,000,000 72,000,000	RM
B	PENGUATAN INTEGRITAS DAN SUBSTANSI TEKNIS BAGI PNS PENGANGKATAN TAHUN 2021			18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Dalam Rangka Pembinaan Pegawai	2.0 OK	9,000,000	18,000,000	RM
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		314,980,000	
2342.EBD.952	Lokasi : KOTA TERNATE Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		70,000,000	
052	Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap			70,000,000	U
A	<i>Penyusunan Anggaran</i>			70,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Penyusunan RKA-KL Dana Data Dukung Pagu Indikatif 2024 - Rakernis DJPT - Penyusunan RKA-KL Dan Data Dukung Pagu Defenitif Tahun Anggaran 2024	3.0 OK 3.0 OK 2.0 OK	8,500,000 9,000,000 8,750,000	70,000,000 25,500,000 27,000,000 17,500,000	RM
2342.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		39,000,000	
051	Pengelolaan kinerja lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			39,000,000	U
A	<i>Laporan Program dan Kegiatan</i>			39,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate) - ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate) - Konsultasi Kepusat	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate) - Dalam rangka evaluasi Kinerja dan Laporan	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	RM
2342.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		205,980,000	
054	Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			205,980,000	U
A	<i>Laporan Keuangan dan BMN</i>			19,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (427661) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TERNATE
ALOKASI Rp. 16,079,126,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT II TA.2022	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
<i>B</i>	<i>Sistem Akutansi Pemerintah</i>			19,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT I TA.2023	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
<i>C</i>	<i>Administrasi Kegiatan</i>			167,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			10,000,000	RM
	- Penggandaan	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate)			100,980,000	RM
	- ATK	1.0 Tahun	58,457,000	58,457,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	42,523,000	42,523,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			28,500,000	RM
	- Konsultasi Kepusat	3.0 OK	9,500,000	28,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			28,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu belanja pegawai dan operasional TA.2024	3.0 OK	9,500,000	28,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Ternate, 2 Januari 2023



NIP 197704012002121006